92. Rex autem ad occidentales pergens regiones, iter suum ad Longabardiam disposuit, 
et iterum ad nos repedavit; et inde XI. Kal. Octobr. discedens, per Bawariorum fines atque
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Swevorum usque ad locum qui dicitur [ . . . ] ,  properavit. Hue exercitus undique conduit, et 
bene adjuvantium voluntas patuit. Et hinc usque ad Romam rex sine omni scrupulo regina 
comitante venit. Ad supplementum hujus itineris Bolizlavus antea invitatus nil aspiravit, et 
in bene promissis more solito mendax apparuit. Insuper antea domno papae questus est per 
epistolae portitorem, ut non liceret sibi propter latentes regis *insidias, promissum principi 
apostolorum Petro persolvere censum. Tunc vero missis illo nuntiis tacite rimatur, qualiter 
rex in hiis partibus haberetur; quoscumque potuit ab ejus gratia per hos amovere conatus. 
Tantus fuit huic respectus Dei, et sic piorum quesivit interventum, ac ita cluebat militis incliti 
firma fides, et de sacramentis terribilibus adeo curavit! Attende, lector, quid inter tot flagicia 
is faciat. Cum se multum peccasse aut ipse sentit aut aliqua fideli castigatione perpendit, 
canones coram se poni, qualiterque id debeat emendari, ut quaeratur, precipit, ac secundum 
haec scripta mox scelus peractum purgare contendit. Major tamen est ei consuetudo peri- 
culose delinquendi quam in salutari penitentia permanendi.

93. (57.) Hujus conpar et quasi collega Hardwigus, a Longabardis falso rex appellatus, 
adventum magni regis et potentiam excercitus doluit; et quia suis viribus huic ad nocendum 
diffidit, in castelli munitionem se protinus recepit, hoc solum ingemiscens, quod rex ad ma- 
jorem tunc vocatus accessit honorem. Post longam animi exestuantis deliberacionem legatos 
ad regem misit, qui comitatum quendam sibi dari *peterent et coronam suimet cum filiis 
ei redditurum veraciter promitterent. Hoc cum consilio quorundam acquiescens facere rex 
noluisset, ut in sequentibus enucleabo, ad magnum suis familiaribus provenire dampnum 
id postea persensit sensit.

94. Sed priusquam haec aggrediar, quae superius indiscussa oblivione preterii, prescrip
t s  interponere conor.

(58.) Fuit quidam Brun nomine, contemporalis et conscolasticus meus, ex genere cla- 
rissimo editus, sed divina miseratione pre caeteris parentibus inter filios Dei electus. Hie ab 
Ida, venerabili matre sua, unice dilectus, magisterio Geddonis philosophi traditur, et omne 
quod habere debuit, cum habundancia suggeritur. Hujus pater erat Brun, senior egregius et 
per cuncta laudabilis, amicus mihi consanguinitate et omnibus erat proximus familiaritate. 
Filius autem ejus et equivocus cum mane ad scolam ire debuisset, antequam ab hospicio 
exiret, veniam petiit, et ludentibus nobis in oratione is fuit. Ocio negocium preposuit, et sic 
fructificans ad maturitatem pervenit. A tertio desideratur Ottone et succipitur, quern non 
longe post deserens, solitariam quesivit vitam, et de opere suo vixit. Is vero post mortem 
gloriosissimi imperatoris, regnante tunc secundo Dei gratia Heinrico, ad Mersburg veniens, 
benediccionem cum licencia domni papea episcopalem *ab eo peciit et ejus jussione ab 
archiepiscopo Taginone consecracionem et, quod ipse detulit hue, pallium ibidem suscepit. 
Dehinc ob lucrum animae laborem subiit diversae ac grandis viae, castigans corpus inedia 
et crucians vigilia. Multa a Bolizlavo caeterisque divitibus bona suscepit, quae mox aecclesiis 
ac familiaribus suis et pauperibus nil sibi retinendo divisit.